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PROCEDURA OCHRONY DZIECI 

FUNDACJI HAPPY KIDS 

 

1. Wizja, wartości i zasady 

Wizją Fundacji Happy Kids jest świat, w którym każdemu dziecku przysługują prawa zapisane 
w Deklaracji Praw Dziecka i innych międzynarodowych standardach traktujących dziecko jako 
podmiot praw człowieka. 

Pracownicy i wolontariusze Fundacji Happy Kids angażują się w działania wzmacniające 
bezpieczeństwo dzieci, ochronę przed wszelkimi formami przemocy oraz propagowanie praw 
dziecka. Zdajemy sobie sprawę, że ochrona dziecka jest sprawą najwyższej wagi, ponieważ 
podważenie zaufania z powodu jakiegokolwiek nadużycia wobec dziecka powoduje ogromne 
szkody, które mają długoterminowy wpływ na życie dziecka, jego rodziny i społeczności. 
Zdajemy sobie również sprawę z wielu form nadużyć i ich długotrwałych, negatywnych 
skutków dla zdrowia psychicznego, emocjonalnego i fizycznego dziecka. 

Fundacja Happy Kids uważa, że dziecko nigdy nie powinno doświadczać jakiejkolwiek formy 

przemocy. Naszym obowiązkiem jest promowanie dobra wszystkich naszych dzieci  

i zapewnianie im bezpieczeństwa. Zobowiązujemy się prowadzić wszelkie działania w sposób, 

który je chroni. 

Dziecko to osoba poniżej 18 roku życia. 

Wszystkie dzieci mają równe prawo do ochrony bez względu na wiek, płeć, zdolności, kulturę, 
pochodzenie rasowe, przekonania religijne i tożsamość seksualną. 

 
Niniejsza procedura dotyczy wszystkich naszych pracowników, wolontariuszy  
i współpracowników, w czasie pracy i poza nią, 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę. 
 

2. Przemoc wobec dzieci i jej rodzaje 

Przemoc wobec dzieci to nie tylko przemoc fizyczna wymierzona w dziecko. Jest to każda 
forma złego traktowania dziecka przez osobę dorosłą, która jest brutalna lub zagraża jego 
bezpieczeństwu. Obejmuje to także zaniedbanie. 

Rodzaje krzywdzenia dzieci: 

1. Przemoc fizyczna – każdy sposób umyślnego wyrządzania krzywdy fizycznej dziecku. 
Obejmuje: 

 uderzanie rękami lub przedmiotami, 

                                                                                                             

…bez szczęśliwego dzieciństwa, całe życie jest kalekie… 

Janusz Korczak 

 



2 
 

 bicie i uderzanie pięścią, 
 kopanie, 
 szarpanie, 
 rzucanie, 
 podtruwanie, 
 przypalanie i doprowadzanie do poparzeń, 
 gryzienie i drapanie, 
 łamanie kości, 
 podtapianie. 

 
2. Przemoc emocjonalna/psychologiczna – każdy rodzaj znęcania się, który wiąże się  

z ciągłym emocjonalnym znęcaniem się nad dzieckiem. Może to obejmować celowe 
próby przestraszenia, upokorzenia, izolacji lub ignorowania dziecka. Obejmuje: 

 poniżanie lub ciągłe krytykowanie dziecka, 
 grożenie, krzyczenie na dziecko lub wyzywanie go, 
 robienie z dziecka przedmiotu żartów lub używanie sarkazmu w celu zranienia dziecka, 
 obwinianie i szukanie kozła ofiarnego, 
 zmuszanie dziecka do poniżających czynów, 
 nieuznawanie własnej indywidualności dziecka, 
 zbytnie naciskanie na dziecko, nieuznawanie jego ograniczeń, 
 narażanie dziecka na przykre sytuacje, takie jak przemoc domowa, zażywanie 

narkotyków, 
 brak wsparcia dla rozwoju społecznego dziecka, 
 niepozwalanie na posiadanie przyjaciół, 
 uporczywe ignorowanie dziecka, 
 manipulowanie dzieckiem, 
 bycie nieobecnym, 
 niedocenianie dziecka I nieokazywanie pozytywnych uczuć, 
 zaniedbanie emocjonalne. 

 
3. Wykorzystywanie seksualne – istnieją 2 rodzaje wykorzystywania seksualnego: 

wykorzystywanie kontaktowe i bezkontaktowe. Wykorzystywanie seksualne może 
mieć miejsce osobiście lub w sieci. 

Wykorzystywanie kontaktowe – sprawca przemocy nawiązuje fizyczny kontakt  
z dzieckiem. Może obejmować dotykanie, całowanie lub seks oralny – wykorzystywanie 
seksualne to nie tylko penetracja. Obejmuje: 

 seksualne dotykanie jakiejkolwiek części ciała dziecka, niezależnie od tego, czy jest ono 
ubrane, czy nie, 

 używanie części ciała lub przedmiotu do gwałtu lub penetracji dziecka, 
 zmuszanie dziecka do udziału w czynnościach seksualnych, 
 zmuszanie dziecka do rozbierania się lub dotykania innej osoby. 

Wykorzystywanie bezkontaktowe – dziecko jest maltretowane bez dotykania go przez 
sprawcę. Ten rodzaj nadużycia może mieć miejsce osobiście lub w sieci i obejmuje: 
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 obnażanie się przed dzieckiem, 
 pokazywanie dziecku pornografii, 
 narażanie dziecka na czynności seksualne, 
 zmuszanie dzieci do masturbacji, 
 zmuszanie dziecka do tworzenia, oglądania i udostępniania zdjęć lub filmów 

przedstawiających wykorzystywanie dzieci, 
 tworzenie, oglądanie lub rozpowszechnianie zdjęć lub filmów przedstawiających 

wykorzystywanie dzieci, 
 zmuszanie dziecka do udziału w czynnościach seksualnych lub rozmowach w sieci lub 

telefonicznych o takim charakterze, 
 zmuszanie dziecka do oglądania lub uczestniczenia w wykorzystywaniu innych dzieci. 

 
4. Zaniedbywanie dziecka – ciągłe niezaspokajanie podstawowych potrzeb dziecka 

(pozostawianie go głodnym, brudnym, bez odpowiedniego ubrania, schronienia, 
nadzoru czy opieki zdrowotnej). Zaniedbanie może narazić dziecko na 
niebezpieczeństwo lub mieć długotrwały wpływ na jego samopoczucie fizyczne  
i psychiczne. 

Istnieją 4 rodzaje zaniedbań: 

 zaniedbywanie fizyczne – gdy, nie są zaspokajane podstawowe potrzeby dziecka, takie 
jak jedzenie, ubranie, schronienie, nie jest ono odpowiednio nadzorowane  
lub zabezpieczone, 

 zaniedbanie wychowawcze – gdy, dziecko nie otrzymuje edukacji, 
 zaniedbywanie emocjonalne – gdy, dziecko nie otrzymuje potrzebnej mu opieki ani 

stymulacji poprzez ignorowanie, poniżanie, zastraszanie lub izolację, 
 zaniedbanie medyczne – gdy, dziecko nie otrzymuje jakiejkolwiek właściwej opieki 

medycznej lub rodzice/opiekunowie ignorują zalecenia lekarskie. 

 

Nie jest to wyczerpująca ani wyłączna lista znęcania się nad dziećmi i można ją uzupełnić 

o zastraszanie i cybernękanie, handel dziećmi, wykorzystywanie przestępcze i gangi, 

uwodzenie lub niedawne nadużycia (przemoc historyczna). Zasada jest taka, że każdy 

powinien być świadomy rodzajów nadużyć wobec dziecka i w każdym przypadku reagować 

w sposób dorozumiany. 

Fundacja Happy Kids wyznaje kulturę zerowej tolerancji dla wszelkich form 
wykorzystywania dzieci. Oznacza to, że każda pojedyncza wątpliwość jest w pełni 
rozpatrywana i podejmowane są natychmiastowe działania (w tym dochodzenie  
i postępowanie dyscyplinarne, jeśli dotyczy). Jako organizacja będziemy wymagać  
od naszych pracowników odpowiedzialności według tych samych standardów i poddawać 
ich takim samym procesom jak wszystkich innych, niezależnie od ich pozycji lub reputacji 
w organizacji. 
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3. Zapobieganie nadużyciom 
 

Fundacja Happy Kids jest w pełni zaangażowana w zapobieganie krzywdzeniu dzieci poprzez: 
 
Świadomość : dbanie o to, aby nasz zespół i współpracownicy byli świadomi najwyższych 
standardów zachowania i zapoznali się z Kodeksem Postępowania w zakresie ochrony dzieci 
Fundacji Happy Kids w celu ochrony dzieci przed wszelkimi formami nadużyć  
i wykorzystywania. 
 
Zapobieganie: zapewnienie, poprzez świadomość i dobre praktyki, że personel  
i współpracownicy ograniczają i minimalizują ryzyko wszelkich form krzywdzenia  
i wykorzystywania dzieci, w tym między innymi przeprowadzanie odpowiednich kontroli 
przeszłości w ramach procesu rekrutacji. 
 
Zgłaszanie : upewnienie się, że wszyscy pracownicy i współpracownicy mają jasność co  
do kroków, które należy podjąć w przypadku jakichkolwiek podejrzeń, obaw lub zarzutów 
dotyczących wykorzystywania dzieci. 
 
Reagowanie : zapewnienie podjęcia natychmiastowych działań w celu zidentyfikowania  
i zareagowania na każde zgłoszenie dotyczące wykorzystywania dzieci, a także zapewnienie 
bezpieczeństwa i dobra dziecka - ofiary. 
 

 

Niniejsza procedura została wprowadzona 8 marca 2023 r. i będzie aktualizowana co roku. 

Ostatania aktualizacja miała miejsce 3 stycznia 2025 roku. 

Integralną częścią tej procedury jest Kodeks Postępowania Fundacji Happy Kids w zakresie 

Ochrony Dzieci. 

 


